O objeto da presente demanda é a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de serviços de arbitragem para os jogos do Campeonato de Futebol Regional do 
Açúcar – Máster, a serem realizados no Município de Araponga/MG. 

Empresa vencedora valor total: R$ 5.950,000 (cinco mil novecentos e cinquenta reais): LIGA 
DESPORTIVA DE URUCANIA com os itens:  

ITEM DESCRITIVO JOGOS QUANT. P. UNIT P. TOTAL 

1 

Competição: FUTEBOL DE CAMPO Serviço de 

arbitragem para jogos de futebol de campo, com 

1 (dois) árbitro, 2 (dois) bandeiras e 1 (um) 

anotador.